及設備以及貿易應收款項及應收票據分別約141,206,000港元及85,821,000港元。

於二零一零年、二零一一年及二零一二年十二月三十一日，廣東恆佳
之負債總額為約 187,241,000港元、242,764,000港元及 285,942,000港元。於二零
一三年九月三十日之負債總額約為 238,014,000港元，主要包括貿易應付款項
及應付票據以及其他應付款項分別約 128,026,000港元及34,858,000港元。

於二零一零年、二零一一年及二零一二年十二月三十一日以及二零
一三年九月三十日，廣東恆佳之資產淨值為約 43,936,000港元、43,008,000

港元、81,065,000港元及 108,467,000港元。於有關期間之資產負債比率（按
流動負債及長期負債除股東權益計算）為約423.94%、564.46%、352.73%及
219.43%。

資產抵押

於二零一零年、二零一一年及二零一二年十二月三十一日以及二零
一三年九月三十日，撥作廣東恆佳銀行借貸抵押之機器、樓宇及土地使用
權以及應收賬款金額分別為約80,781,000港元、24,739,000港元、32,124,000港
元及 46,525,000港元。

–IIB-8 –

附 錄 二 B  目 標 集 團 管 理 層 討 論 及 分 析

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(A) 經擴大集團未經審核備考財務資料

以下為說明經擴大集團未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），
包括經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況報表、未經審核備考綜合收益表、未
經審核備考綜合全面收入報表及未經審核備考綜合現金流量表，乃為說明收購
項目之影響而編製，猶如收購項目分別於二零一三年九月三十日（就未經審核備
考綜合財務狀況報表而言）及二零一二年十月一日（就未經審核備考綜合收益表、
未經審核備考綜合全面收入報表及未經審核備考綜合現金流量表而言）進行。

本公司董事已編製未經審核備考財務資料，僅作說明用途。由於該資料屬
假設性質，因此未必能真實反映倘收購項目已於二零一三年九月三十日或二零
一二年十月一日或（如適用）未來任何日期完成，本集團之財務狀況、經營業績及
現金流量情況。

未經審核備考財務資料應與本通函所載其他財務資料一併閱讀。

（I） 經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況報表

備考調整

於
二零一三年
九月三十日
之本集團
經審核

綜合財務
狀況報表

於
二零一三年
九月三十日
之目標集團

經審核
綜合財務
狀況報表 其他備考調整

經擴大集團
未經審核備考

綜合財務狀況報表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2、3 附註4 附註5 附註8

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 430,152 180,430 7,995 618,577

投資物業 91,432 – 91,432

根據經營租賃持作自用之
租賃土地付款 67,281 35,838 213 103,332

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

於
二零一三年
九月三十日
之本集團
經審核

綜合財務
狀況報表

於
二零一三年
九月三十日
之目標集團

經審核
綜合財務
狀況報表 其他備考調整

經擴大集團
未經審核備考

綜合財務狀況報表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2、3 附註4 附註5 附註8

無形資產 – 138 138

商譽 – 102,135 87,260 189,395

遞延所得稅資產 – 458 458

於附屬公司之投資 – – 319,880 (319,880) –

於一家共同控制企業之權益 2,072 – 2,072

可供出售金融資產 28,040 30,413

收購物業、廠房及設備
所支付訂金 731 – 731

594,041 318,999 1,036,548

流動資產
存貨 251,140 35,094 286,234

貿易應收款項及應收票據 205,478 167,734 373,212

預付款項、按金及其他應收款項 21,113 87,649 108,762

已抵押銀行存款 – 2,878 2,878

現金及現金等值項目 148,055 7,889 (3,914) 152,030

625,786 301,244 923,116

資產總值 1,219,827 620,243 1,959,664

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

（II） 經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整
於

二零一三年
九月三十日
之本集團
經審核

綜合財務
狀況報表

於
二零一三年
九月三十日
之目標集團

經審核
綜合財務
狀況報表 其他備考調整

經擴大集團
未經審核備考

綜合財務狀況報表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2、3 附註4 附註5 附註8

權益
已發行股本 101,600 – 101,600

儲備 354,873 168,939 148,671 (168,939) (3,914) 499,630

母公司權益持有人應佔權益 456,473 168,939 601,230

非控股權益 – 42,244 (1,299) 40,945

456,473 211,183 642,175

負債
非流動負債
遞延稅項負債 56,245 3,947 2,052 62,244

銀行借貸 – 32,773 32,773

承兌票據 – – 71,088 71,088

長期服務金撥備 689 – 689

應付現金代價 – – 128,161 128,161

其他借貸 154,377 – 154,377

211,311 36,720 449,332

流動負債
貿易應付款項 121,330 138,754 260,084

其他應付款項及應計款項 69,484 92,782 162,266

結欠一名董事款項 5,908 – 5,908

結欠關連方款項 – 57,224 (56,226) 998

計息銀行借貸 325,535 78,769 404,304

應付稅項 29,786 4,811 34,597

552,043 372,340 868,157

負債總額 763,354 409,060 1,317,489

流動資產╱（負債）淨值 73,743 (71,096) 54,959

權益及負債總額 1,219,827 620,243 1,959,664

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

（III） 經擴大集團未經審核備考綜合收益表

備考調整

截至
二零一三年
九月三十日
止年度之

本集團經審核
綜合收益表

截至
二零一二年

十二月三十一日
止年度之
目標集團
經審核

綜合收益表 其他備考調整

經擴大
集團之

未經審核
備考綜合
收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2、3 附註7 附註8

收入 788,347 – 788,347

銷售成本 (864,185) – (1,846) (866,031)

毛損 (75,838) – (77,684)

其他收入 29,096 112,610 141,706

銷售及分銷開支 (12,749) – (12,749)

行政開支 (95,018) (71) (3,914) (99,003)

其他營運開支 (4,234) – (4,234)

營運虧損 (158,743) 112,539 (51,964)

融資成本 (40,372) – (22,037) (62,409)

分佔一家聯營公司溢利 – 7,441 7,441

分佔一家共同控制企業虧損 (7,561) – (7,561)

除稅前虧損 (206,676) 119,980 (114,493)

所得稅開支 (6,647) – 461 (6,186)

本公司權益持有人應佔年內虧損 (213,323) 119,980 (120,679)

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(IV) 經擴大集團未經審核備考綜合全面收入報表

備考調整

截至
二零一三年
九月三十日
止年度之

本集團經審核
綜合全面
收入報表

截至
二零一二年

十二月三十一日
止年度之
目標集團
經審核

綜合全面
收入報表 其他備考調整

經擴大集團之
未經審核
備考綜合

全面收入報表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2、3 附註7 附註8

年內虧損 (213,323) 119,980 (23,422) (3,914) (120,679)

其他全面收入
於往後期間可能重新分類至
綜合全面收入報表之項目：

可供出售投資：
公平值變動 3,541 – 3,541

計入綜合收益表之
出售虧損重新分類調整 (1,295) – (1,295)

2,246 – 2,246

換算海外業務匯兌差額 17,694 (2,903) 14,791

19,940 (2,903) 17,036

於往後期間可能不會重新分類至
綜合全面收入報表之項目：

重估物業、廠房及設備項目，
扣除稅項 28,456 – 28,456

由物業、廠房及設備項目轉撥至
投資物業之重估盈餘 15,784 – 15,784

44,240 – 44,240

年內其他全面收入，扣除稅項 64,180 (2,903) 61,277

本公司權益持有人應佔年內全面
（虧損）╱收入總額 (149,143) 117,077 (59,402)

– III-6 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(V) 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表

備考調整

截至
二零一三年
九月三十日
止年度之
本集團
經審核

綜合現金
流量表

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度之
目標集團
經審核

綜合現金
流量表 其他備考調整

經擴大集團之
未經審核備考
綜合現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2、3 附註7 附註8 附註9

經營業務產生現金流量
除稅前（虧損）╱溢利 (206,676) 119,980 (23,883) (3,914) (114,493)

已就下列各項作出調整：
折舊 89,009 – 1,841 90,850

預付土地租賃付款攤 1,858 – 5 1,863

出售可供出售投資虧損 1,295 – 1,295

銀行及其他利息收入 (2,707) – (2,707)

可供出售投資之股息收入 (244) – (244)

投資物業公平值收益 (4,164) – 22,037 (4,164)

融資成本 40,372 (7,441) 62,409

分佔一家聯營公司溢利 – (2,980) (7,441)

逐步收購附屬公司後之
外匯儲備重新分類調整 – (109,630) (2,980)

重新計量於聯營公司權益之收益 – – (109,630)

貿易應收款項減值撥回，淨額 (7,521) – (7,521)

其他應收款項減值 2,029 – 2,029

應收一家共同控制企業款項減值 331 – 331

存貨撇減撥回至可變現淨值，
淨額 (10,768) – (10,768)

長期服務金淨額撥回 (53) – (53)

股本結算購股權開支 1,986 – 1,986

分佔一家共同控制企業虧損 7,561 7,561

(87,692) (71) (91,677)

– III-7 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

截至
二零一三年
九月三十日
止年度之
本集團
經審核

綜合現金
流量表

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度之
目標集團
經審核

綜合現金
流量表 其他備考調整

經擴大集團之
未經審核備考
綜合現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2、3 附註7 附註8 附註9

存貨減少 53,223 – 53,223

貿易應收款項增加 (49,462) – (49,462)

預付款項、按金及
其他應收款項減少╱（增加） 1,551 (31) 1,520

貿易應付款項減少 (30,485) – (30,485)

其他應付款項及應計款項增加 35,945 477 36,422

結欠一名董事款項增加 3,227 – 3,227

經營業務產生╱（所用）現金 (73,693) 375 (77,232)

已收利息 2,707 – 2,707

已付利息 (40,372) – (40,372)

已付中國稅 (4,764) – (4,764)

經營業務產生╱（所用）
現金流量淨額 (116,122) 375 (119,661)

投資活動產生現金流量
購買物業、廠房及設備項目 (14,981) – 14,981)

出售可供出售投資所得款項 5,008 – 5,008

收購附屬公司 – – 15 15

珠海和盛注資 – (18,953) 18,953)

可供出售投資之股息收入 244 – 244

已抵押定期存款減少 16,354 – 16,354

向獨立第三方償還貸款 155,918 – 155,918

投資活動產生╱（所用）
現金流量淨額 162,543 (18,953) 143,605

– III-8 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

截至
二零一三年
九月三十日
止年度之
本集團
經審核

綜合現金
流量表

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度之
目標集團
經審核

綜合現金
流量表 其他備考調整

經擴大集團之
未經審核備考
綜合現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2、3 附註7 附註8 附註9

融資活動產生現金流量
信託收據貸款減少 (4,261) – (4,261)

新借銀行貸款 418,789 – 418,789

償還銀行貸款 (739,157) – (739,157)

結欠關連方款項增加 – 36,249 36,249

收購一家附屬公司額外權益之
預付款項 – (12,500) (12,500)

獨立第三方墊付貸款 154,377 – 154,377

融資活動（所用）╱產生
現金流量淨額 (170,252) 23,749 (146,503)

現金及現金等值項目（減少）╱
增加淨額 (123,831) 5,171 (122,559)

年初之現金及現金等值項目 270,573 15 270,588

外幣匯率變動影響 1,313 – 1,313

年終之現金及現金等值項目 148,055 5,186 149,342

– III-9 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一三年九月三十日之未經調整經審核綜合財務狀況報表、本集團截至
二零一三年九月三十日止年度之未經調整經審核綜合收益表、未經調整經審核綜合
全面收入報表及未經調整經審核綜合現金流量表乃摘錄自已刊發本公司截至二零
一三年九月三十日止年度之年報。

2. 目標集團於二零一三年九月三十日之經審核綜合財務狀況報表、目標集團截至二零
一二年十二月三十一日止年度之未經調整經審核綜合收益表、未經調整經審核綜合
全面收入報表及未經調整經審核綜合現金流量表乃摘錄自本通函附錄二所載目標
集團之財務資料。

3. 為編製未經審核備考綜合財務狀況報表，人民幣兌港元已按人民幣 1元兌 1.2605港
元之匯率換算。為編製經擴大集團之未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合
全面收入報表及未經審核備考綜合現金流量表，人民幣兌港元已按人民幣1元兌1.247

港元之匯率換算。

4. 根據本公司與蕭光先生（「賣方」）所訂立之買賣協議及於二零一四年三月二十八日簽
訂之補充協議，有關調整即合共550,000,000港元之收購項目代價，將按下列方式支付：

(i) 於收購項目完成後，在收購項目完成日期起18個月以現金支付代價150,000,000